

23/2011

DODATOK č.1
K ZMLUVE O DIELO č. 10903/2011
v zmysle § 536 a nasledujúcich ustanovení
Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.

Článok č.1
Zmluvné strany

Zhotoviteľ: PROFESTA spol. s r.o.
Štefánikova č. 57, P.O.BOX 15
058 01 P O P R A D
IČO: 36461709
DIČ: 2020018308 IČ DPH: SK2020018308
Bankové spojenie: VÚB Poprad
č.ú. 1344538255/0200
Zastúpený: Ing. Marián Gad – konateľ spoločnosti
Oprávnený jednat' : p. Miroslav Krafčík - konateľ
Tel./Fax: 052 / 7765880, 7764700, 0905 606 827
Spoločnosť zapísaná na Okresnom súde Prešov
Oddiel: Sro Vložka číslo: 11705/P

Objednávateľ: Mesto Spišská Stará Ves
Ul. Štúrova 228
061 01 SPIŠSKÁ STARÁ VES
IČO: 326526 IČO DPH: nie je platcom
DIČ: 202 069 7283
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
č.ú.: 0492729470/0900
Zastúpený: Ing. Jozef Harabin, primátor mesta
Oprávnený jednat' : Ing. Jozef Harabin
Tel./Fax: 0524181101/0524181103

Po vzájomnej dohode zmluvných strán sa rozsah prác a plnenie na rok 2011 dohodlo nasledovne :

Článok č.3
Rozsah prác a plnenie

3.1. „Dostavba a rekonštrukcia chodníkov a komunikácií na ul. SNP – časť A – úsek Gurecká - Iekáreň“ v Spišskej Starej Vsi a práce s tým spojené podľa dohody a požiadaviek objednávateľa a podľa stavebného povolenia v zmysle rozsahu prác zo dňa 30.03.2011, v ktorý vychádza z cenovej ponuky zo dňa 16.02.2011. Použitá bude dlažba SEMMELROCK, CITYTOP 30/30/6.

Článok č.4

Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná predmet zmluvy podľa čl. 2 tejto zmluvy o dielo a práce s tým spojené v termíne najneskôr do 31.07.2011.
- 4.2. Poplatok z omeškania s vykonaním prác je 0,05 % za každý začatý deň omeškania.
- 4.3 Zhotoviteľ v prípade dlhodobo nepriaznivého počasia požiada po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán o písomnú zmenu termínu dokončenia diela.

Článok č.5

Cena predmetu plnenia a platobné podmienky

- 5.1. Cena za práce dojednané v predmete tejto zmluvy o dielo je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách.
- 5.2. Cena predmetu tejto zmluvy o dielo je stanovená na základe predloženej kalkulácie, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo:
- cena celkom predstavuje čiastku 48.065,71 EUR bez DPH,
 - cena celkom predstavuje čiastku 57.678,85 s DPH.

Cena vrátane DPH prepočítaná konverzným kurzom 30,126 SKK/EUR : 1.737.633,035 SKK.

Prevedené práce fakturované po odsúhlasení súpisov obidvoma zmluvnými stranami.

- 5.3. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi dohodnutú cenu v mesačných fakturáciách po odsúhlasení súpisu prevedených prác a dodávok do celkovej výšky 90 % z celkovej ceny diela. Ostávajúcich 10 % bude uhradené po ukončení a odovzdaní prác na základe vystavenej faktúry so splatnosťou 21 dní. Vystavená konečná faktúra bude s vyčíslením DPH vo výške 20 %.
- 5.4. V prípade devalvácie, resp. vplyvu inflácie má zhotoviteľ právo medziročne upraviť dohodnutú cenu v priamej závislosti od miery inflácie oficiálne oznámenej Slovenským štatistickým úradom a ďalších vplyvov nezavinených zhotoviteľom /zmena sadzby DPH, zmeny dovoznej prirážky /.

Ostatné články zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

V Spišskej Starej Vsi dňa: 29.04.2011

Objednávateľ:

Podpis:

Pečiatka:



Zhotoviteľ:

Podpis:

Pečiatka:



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Dostavba a rekon. chodn. a komunik. na ul. SNP v Sp. Starej Vsi - časť A

JKSO

Názov objektu: Časť Gurecká - Lekárňo o výmere 920,50 m²

EČO

Názov časti:

Miesto

Spišská Stará Ves

Objednávateľ: Mesto Spišská Stará Ves

IČO

IČ DPH

Projektant:

00326526

Zhotoviteľ: PROFESTA spol. s r.o.

36461709

SK2020018308

Rozpočet číslo: Spracoval

Dňa

Ing. Marián Gad

16.02.2011

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1 HSV	Dodávky	17 178,62	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2	Montáž	28 605,77	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimosstav. doprava	3,50%	1 625,41
3 PSV	Dodávky	289,65	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00%	0,00
4	Montáž	366,27	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00%	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu		0,00
7 ZRN (r. 1-6)		46 440,30	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		1 625,41
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00
Projektant					D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22		48 065,71
Objednávateľ					24 DPH - 20,00 % z 48 065,71		9 613,14
Dátum a podpis			Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)		57 678,85
Zhotoviteľ					E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			Pečiatka		26 Dodávky objednávateľa		0,00
					27 Kľzáva doložka		0,00
					28 Zvýhodnenie + -		0,00



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba : Dostavba a rekonštrukcia komunikácie, na ul. SNP v meste Sp. Stará Ves - časť A.
 Objekt : časť Gurecká - Lekárňu o výmere 920,50 m²

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Spišská Stará Ves

Zhotoviteľ: PROFESTA spol. s r.o.

Dátum: 16.2.2011

P.Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
HSV												
Práce a dodávky HSV							17 176,615	28 605,766	45 784,381			
1 Zemné práce							0,000	2 033,980				0,000
1	221	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr. 100 do 200 mm 0,235t	m ²	739,000	1,187	877,193	877,193	877,193	0,00000	0,000	
2	221	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m ²	739,000	0,961	710,179	710,179	710,179	0,00000	0,000	
3	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapážená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	28,700	2,692	77,260	77,260	77,260	0,00000	0,000	
4	001	122201109	Priprávanie k cenám za lepiivosť horniny	m ³	28,700	0,795	22,817	22,817	22,817	0,00000	0,000	
5	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³ drenáž	m ³	4,200	19,603	82,333	82,333	82,333	0,00000	0,000	
6	001	132201109	Priprávanie k cene za lepiivosť horniny 3	m ³	4,200	5,547	23,297	23,297	23,297	0,00000	0,000	
7	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m	m ³	32,910	6,485	213,421	213,421	213,421	0,00000	0,000	
8	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	32,910	0,835	27,480	27,480	27,480	0,00000	0,000	
2 Zakladanie							0,000	235,648	235,648			
9	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	920,500	0,256	235,648	235,648	235,648	0,00000	0,000	
5 Komunikácie							16 429,047	13 492,734	29 921,781			
10	221	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m ²	4,270	3,244	13,852	13,852	13,852	0,20240	0,864	
11	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m ²	920,500	6,343	5 838,732	5 838,732	5 838,732	0,37080	341,321	
12	221	596912112	Kladenie diaľby z vegetačných tvárim (bez lôžka) veľkosťou do 0, 25 m ² hr. 8 cm nad 20 m ²	m ²	920,500	8,300	7 640,150	7 640,150	7 640,150	0,00000	0,000	
13	592	5922914801	Premiac KORZO, diaľba sivá hrúbky 7 cm	m ²	936,910	17,496	16 429,047	0,000	16 429,047	0,16900	158,676	
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							749,568	12 843,404	13 592,972			
										26,414		

14.221	916581111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	205,000	5,009	0,000	1 231,845	1 231,845	0,10562	21,652
15.592	5922924501	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	207,063	3,620	749,568	0,000	749,568	0,02300	4,762
16.221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	181,722	21,979	0,000	3 994,068	3 994,068	0,00000	0,000
17.221	979084219	Pripratok k cene za každých ďalších aj začiatých 5 km nad 5 km	t	181,722	1,055	0,000	191,717	191,717	0,00000	0,000
18.221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	181,722	4,744	0,000	862,089	862,089	0,00000	0,000
19.013	979087999	Poplatok za uloženie súli na skládku - iné odpady zo stavieb a demoliácií (17 09), ostatné	t	181,722	30,000	0,000	5 451,660	5 451,660	0,00000	0,000
20.221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	527,276	2,109	0,000	1 112,025	1 112,025	0,00000	0,000
	PSV	Práce a dodávky PSV				289,646	366,270	655,916		0,135
	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				289,646	366,270	655,916		0,135
21.711	711762302	Zhot. detailov, uzáver dilatáč. škár zvisl.gumovou fóliou r.š. 500 mm položenou do asf. podkladu	m	238,000	1,522	0,000	362,236	362,236	0,00034	0,082
22.283	2830010070	Profiltovaná izolačná fólia, novová fólia	m ²	119,000	2,434	289,646	0,000	289,646	0,00045	0,054
23.711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	1,562	0,000	4,034	4,034	0,00000	0,000
	Celkom					17 468,261	28 972,036	46 440,297		527,411